

Kunskapsresultaten måste förbättras i Skurups kommun

Nära var tredje elev i årskurs 9 i Skurups kommun går ur grundskolan utan godkända betyg i alla ämnen. Även i gymnasieskolan är kunskapsresultaten otillräckliga. Ansvariga för skolan måste därför ta reda på vad skolan behöver förbättra för att fler elever ska nå målen i utbildningen. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Skurups kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

Många elever i Skurups kommunala skolor når inte målen i tillräcklig utsträckning. Ansvariga för skolan måste ta reda på vad det beror på och sätta in åtgärder för att förbättra kunskapsresultaten. Ett viktigt steg är att sammanställa och analysera elevernas resultat i alla årskurser och ämnen, och inte enbart i ett fåtal. Ett annat är att förbättra de individuella utvecklingsplanerna med skriftliga omdömen, så att de stödjer eleverna att komma längre i sin kunskapsutveckling och hjälper både elever och föräldrar att förstå vilka mål som ska uppnås. Det är också viktigt att lärarna och rektorena har höga förväntningar på eleverna.

– Höga förväntningar på eleverna är en väldokumenterad framgångsfaktor som främjar elevernas tillit till sin egen förmåga och bidrar till höga resultat. Höga förväntningar är därför grundläggande för att eleverna ska kunna prestera sitt allra bästa. I Skurup finns goda exempel på skolor att inspireras av, skolor som genom så kallade framkantsprogram utmanar och stimulerar eleverna att nå så långt som möjligt i sin kunskapsutveckling, säger Cecilia Wallén, Skolinspektionen, som ansvarat för tillsynen.

Några övriga iakttagelser

- Många skolor och verksamheter har inte planer mot kränkande behandling som lever upp till de krav som ställs, och en av skolorna utvärderar inte i tillräcklig utsträckning sitt arbete mot kränkande behandling. Det måste åtgärdas så att samtliga elever kan känna sig trygga i sin skolvardag.
- Förskolan och fritidshemmen har god kvalitet och arbetar aktivt med att utveckla verksamheten, bland annat med hjälp av särskilda förskole- och fritidshemsutvecklare.
- Ansvariga i kommunen har inte i tillräcklig utsträckning analyserat om barngrupperna i förskolan och fritidshemmen har en sammansättning och storlek som ger förutsättningar för en bra verksamhet.
- Grundsärskolan har en trygg verksamhet med god omsorg, men fokuserar för lite på att utveckla elevernas kunskaper och färdigheter.
- Studerande inom den grundläggande vuxenutbildningen erbjuds inte kurser inom alla kunskapsområden.

Redovisning senast 21 oktober

Senast den 21 oktober 2011 ska Skurups kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Skurups kommun kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/skurup2011

Skolinspektionen granskar även de fristående skolorna i Skurups kommun. Beslut kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter

För information

Cecilia Wallén,
utredare,
08-586 083 67

Presskontakt

Carina Larsson,
pressekreterare,
08-586 082 50